## LEY IV.

*Ante quien, e en que manera, e hasta quanto tiempo, puede aquél que es escogido por guardador, poner escusa que lo non sea.*

El que se quiere escusar que non sea guardador de huéranos, deue mostrar delan-

(20) *De seruidumbre.* Concordat Institut. eod. §. item, is qui, cum Glossa ibi.

(21) *De setenta años.* Concordat Institut. eod. §. item major. Et quid in numeribus aliis à tutela, vel in honoribus, vide Joan. de Plat. in l. si ultra, C. de Derturion. lib. 10.

(22) *Menor de veinte e cinco.* Vide supra eod. l. 1.

## LEX III.

In hac lege, ut vides, ponuntur et adduntur alii casus ultra eos qui continentur in lege proxima. Habuit ortum ista lex à l. sed et militis, D. de excusation. tutor. Hoc dicit.

(1) *Escusar.* Imò neque volens admittitur, C. qui dare tutor. poss. l. militis, et supra tit. proxim. l. 14. et §. idem et in militi, Institut. eod.

(2) *De Grammatica.* Concordat Institut. eod. §. item Romæ, et l. si duas, §. Grammatici, D. eod.

(3) *Fisica.* De medicis dicit, qui Circuitores antiquissim appellabantur, quia circuibant civitatem, simando regnos, ut in dict. §. Grammatici, ubi Gloss. et quid etiam vocantur Parabolani, quia multas habent parabolæ: et appellatione Medicorum non continentur, qui faciunt imantations vel exorcizant, nam non sunt medicine genera ita, secundum Bald. in l. 1. C. mandati.

(4) *Por eti.* L. si duas, §. amplius, D. eod.

(5) *Mandado del Rey.* Hoc dicit, quia extra patriam suam isti non habent excusationem. Limita ergo istam legem, nisi alibi doceant, vel practicent, ex mandato Regis, quia tunc idem est, ac si in patria. Limita etiam in validè disciplinatis, nam licet quis ibi debet immunitate gaudere, ubi facit utilitatem, fallit tamen in his, qui sunt scientie eminentioris, quia ubicumque isti legant, honorant patriam suam, et sunt decus et splendor patriæ, ut in dict. §. amplius, et ibi Bald. post Jacob. de Aret. Item qui legerint in civitatibus habentibus privilegium studii, gaudenter hac immunitate, licet extra patriam legant, ex quo ibi ex concessione Regis docent, et haberetur perinde ac si Ro-

mæ, seu in communis patria docerent, ut in dict. §. item Romæ, et ibi pec Angel. Aret. et per Alberic. in dict. l. sed et reprobari, §. de Philosophis.

(6) *Maestros de las leyes.* Concordat cum l. Jurisperitos, D. eod. et cum l. sed et reprobari, §. legum Doctores, D. eod. et adverte, quia in hoc deterioris conditionis esse videtur Doctores legum, quam Grammatici, et alii de quibus supra; sed in multis aliis sunt privilegiati, de quibus in l. 8. tit. fin. 2. Partit. et tradit Aretin. in dict. §. item Romæ.